
Na osnovu člana 18. Statuta Zajednice Rukometnih sudija Rukometnog Saveza Crne Gore, i člana 45. 
Disciplinskog Pravilnika ZRS, UO ZRS je na sjednici održanoj dana 30.10.2023. godine donio: 

 

P R A V I L N I K  

O OCJENAMA I PRAĆENJU KONTROLA SUĐENJA  

 

Član 1 

Pravilnikom o ocjenama i prećenju kontrola suđenja (u daljem tekstu Pravilnik), utvrđuju se prekršaji o načinu 
pisanja kontrola suđenja (udaljem tekstu kontrola) i  negativnim ocjenama suđenja, kao i  visina kazni. 

Član 2 

Ovaj Pravilnik se primjenjuje na sve članove ZRS koji obavljaju dužnost sudije/kontrolora na zvaničnim 
utakmicama u organizaciji RSCG. 

Ovaj Pravilnik primjenjuje Komisija za praćenje kontrola i suđenja. 

Član 3 

Disciplinska mjera se može izreći samo ako je prekršaj predviđen ovim Pravilnikom. 

Izuzetno, za prekršaj koji nije predviđen ovim Pravilnikom, izvršilac prekršaja de se kazniti po odredbama 

predviđenim za slične prekršaje. 

član 4. 

Izvršiocima prekršaja mogu se izreći sledeće disciplinske mjere: 

1. opomena, 

2. zabrana vršenja funkcije na određenom broju utakmica, 
 

Prekršaji načinjeni u skladu sa ovim Pravilnikom ne mogu biti kažnjeni uslovno. 

Svaka kazna izrečena kontroloru, sa sobom  povlači i određeni broj negativnih poena, koji se dodjeljuju 

Kontroloru, a koji se na kraju sezone sabiraju prilikom rangiranja kontrolora. 

OCJENA SUĐENJA 

Član 5. 

Ocjena suđenja se izražava poenima.  

Ocjena suđenja kreće se u rasponu od 0 do 100 poena. 

Ocjena suđenja od 0-69 poena smatra se negativnom ocjenom, i sudijskom paru se mora izreći disciplinska 
mjera.  

Ocjena suđenja 70-100 smatra se pozitivnom ocjenom, za koju nije predviđena disciplinskim mjerama. 

Član 6. 

Negativne ocjene se rangiraju u sledećem rasponu: 

1. za ocjenu    0-45 poena   -i izriče se kazna 6-8 prvenstvenih kola. 

2. za ocjenu 46-55 poena - i izriče se kazna 4-6 prvenstvenih kola. 

3. za ocjenu 56-64 poena - i izriče se kazna 2-4 prvenstvena kola 
4. za ocjenu 65-69 poena - i izriče se kazna opomena -2 prvenstvena kola. 

 



 

KONTROLA SUĐENJA 

Član 7. 

Za nedostvaljanje kontrole u propisanom roku, Kontrolor se kažnjava sledećim disciplinskim mjerama: 

1. Opomena ili, 
2. Zabrana vršenja funkcije do 2 prvenstvena kola. 

i 3 (tri) negativna poena. 

Za ponovljeni prekršaj kazna se može povećavati, ali ne više od 3 prvenstvena kola. 

Član 8. 

Za propuste u popunjavanju kontrole, kao što je nepopunjavanje predviđenjih polja u kontroli (rezultat, datum, 
mjesto odigravanja ime i prezime sudija i sl.) Kontrolor se kažnjava sledećim disciplinskim mjerama. 

1. Opomena ili, 
2. Zabrana vršenja funkcije do 3 prvenstvena kola. 

i 4 (četiri) negativna poena 

Za ponovljeni prekršaj kazna se može povećavati ali ne više od 4 prvenstvena kola. 

Član 9. 

Za ispravku kontrole od strane Komisije, nakon odgledanog snimka utakmice, kontrolor se kažnjava sledećim 

disciplinskim mjerama: 

1. 1-4 poena  kazniće se   opomenom do 2 prevenstvena kola i 5 (pet) negativnih poena. 
2. 5-9 poena   kazniće se  od 2 do 4 prvenstvena kola i 7 (sedam) negativnih poena. 
3. 10-14 poena  kazniće se  od 4 do 6 prvenstvenih kola i 9 (devet) negativnih poena. 
4. ≥15 poena   kazniće se  8 prvenstvenih kola i 12 negativnih (dvanaest) poena. 

Član 10. 

Disciplinsku mjeru izriče Komisija nakon održane sjednice. O izrečenoj disciplinskoj mjeri, Komisija obavještava 
Komesara za suđenje. 

Član 11. 

Evidenciju o izrečenim kaznama vodi Komisija. 

Član 12. 

Ovaj Pravilnik usvojen je na sjednici UO ZRS održanoj 30.10.2023. i primjenjuje se danom donošenja. 

 

 

 

           P R E D S J E  N I K    UO ZRS 

                Predrag Pavićević, s.r. 


